
 1

 
Z á p i s 

 
z 1. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 9. 1. 2013 od 13,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905 
 

 
 
Přítomni: členové výboru (viz. prezenční listina) 
 
 
Omluveni: viz. prezenční listina 
 
 
Přizváni: viz. prezenční listina 
 
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení činnosti výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Plán práce výboru na rok 2013  
  4.  Informace k dotačním programům v oblasti životního prostředí a zemědělství v roce 

2013, ustanovení hodnotící komise  
  5.  Změna č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  6.  Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2013–2015  
  7.  Různé  
 
 
Jednání v 13,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Martin Puš. 
 

- byl schválen program 1. jednání (11 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů z odboru životního prostředí a zemědělství 

a odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací (11 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení činnosti výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

- úvodem předseda výboru přivítal přítomné, představil Ing. Jana Tippnera, člena Rady 
Královéhradeckého kraje odpovědného za oblast životního prostředí a zemědělství, 
RNDr. Miroslava Krejzlíka, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství 

- dále se představili jednotliví členové nově zvoleného výboru (celkem 13 členů, z toho 3 
zastupitelé Královéhradeckého kraje) 

- RNDr. Miroslav Krejzlík představil vedoucí oddělení odboru, následně byli členové 
výboru seznámeni s činností jednotlivých oddělení: 
 



 2

a) oddělení technické ochrany životního prostředí (Ing. Petr Uhlíř) 
b) oddělení zemědělství (Ing. František Novák) 
c) oddělení ochrany přírody a krajiny (Ing. Miloš Čejka) 
d) oddělení vodního hospodářství (Ing. Zdeněk Štorek) 
e) oddělení EIA a IPPC (Dr., Ing. Richard Veselý) 
f) oddělení administrativní a správní (Ing. Ondřej Slavík) 

- členové výboru byli seznámeni s jednacím řádem výborů zastupitelstva kraje 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11 
   Proti    0 
   Zdržel se   0 

 
- místopředsedkyní výboru byla zvolena Ing. Václava Domšová 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10 
   Proti    0 
   Zdržel se   1 
 
USNESENÍ 1/1/2013/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  jednací řád výborů zastupitelstva kraje 
II.  v o l í  
  místopředsedkyní výboru Ing. Václavu Domšovou 
 
 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  10 
   Proti    0 
   Zdržel se   1 
 
USNESENÍ 1/2/2013/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Václava Ludvíka 
 
 
K bodu 3 
Plán práce výboru na rok 2013  
Výbor projednal a schválil termíny konání jednání pro rok 2013: 
 
9.1.2013,  27.2.2013,  10.4.2013,  29.5.2013,  21.8.2013,  2.10.2013,  20.11.2013  
 



 3

Čas jednání je stanoven od 14,00 hodin – vždy bude upřesněno pozvánkou. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
USNESENÍ 1/3/2013/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  plán práce výboru na rok 2013 
 
 
K bodu 4 
Informace k dotačním programům v oblasti životního prostředí a zemědělství v roce 2013, 
ustanovení hodnotící komise  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo na základě usnesení Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství ze dne 15. 8. 2012 usnesením ZK/29/2084/2012 dne 6. 9. 2012 v souladu 
s Dotační strategií Královéhradeckého kraje 2010-2013 v aktuálním znění a Statutem Dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje podmínky krajských dotačních programů v oblasti životního 
prostředí a zemědělství na rok 2013.  
 
Jedná se o tyto dotační programy: 
13ZPD01  Protipovodňová ochrana 
13ZPD02  Nakládání s odpady a ochrana ovzduší 
13ZPD03  Ochrana přírody a krajiny 
13ZPD05  Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 
13ZPD06  Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty 
13ZPD07  Propagace životního prostředí a zemědělství  
 
Termín výzvy pro podání žádostí o dotaci je stanoven od 1. 2. 2013 do 8. 3. 2013. 
 
Ustanovení hodnotící komise 
 
V souladu se Statutem dotačního fondu a Zásadami pro čerpání finanční podpory z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje, článek VII. odst. 5) byl výbor požádán o ustanovení hodnotící 
komise pro hodnocení žádostí do krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a 
zemědělství a o stanovení termínu hodnocení předložených žádostí do krajských dotačních 
programů. Navržená hodnotící komise bude jmenována usnesením Rady Královéhradeckého 
kraje. Na základě článku VII. odstavce 7) Zásad lze přizvat pracovníky odvětvového odboru a 
administrátora žádostí v dané oblasti.  
Proběhla diskuze ohledně počtu členů výboru v hodnotící komisi, výbor hlasoval o ustanovení 
komise v počtu 3-5 členů (8 pro, 2 proti, 1 zdržel). 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  11  
   Proti    0 
   Zdržel se   0 
 
 



 4

USNESENÍ 1/4/2013/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o dotačních programech z oblasti životního prostředí a zemědělství v roce 

2013 
 

II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle článku VII. odstavec 5) je hodnotící komise 
stanovena v počtu 5 členů 
 

 2. termín zasedání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci je stanoven na 
2. dubna 2013 od 09:00 hodin 
 

 3. přizvání pracovníků dle článku VII. odstavce 7) Zásad pro čerpání finanční 
podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje:  
 Ing. Ondřej Slavík - odbor životního prostředí a zemědělství 
 Mgr. Iva Svobodová - odbor životního prostředí a zemědělství 
 Ing. Marcel Zadrobílek - odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
 Ing. Marcela Holda - odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
  
 

III. d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje jmenovat do hodnotící komise: 

Předseda komise - Ing. Martin Puš 
Člen komise - Petr Moravec 
Člen komise - Pavel Chrtek 
Člen komise - RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. 
Člen komise - Ing. Václava Domšová 
  

 
K bodu 5 
Změna č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném 
znění, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje vodovodů  
a kanalizací pro své území nebo jeho část a to včetně jeho změn a aktualizací (§ 4 odst. 6 zákona 
o VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení zdrojů 
povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu,  
a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území.  
   
Na základě příslušných žádostí o změnu PRVK (Obec Češov, Obec Horní Brusnice, Obec Horní 
Radechová, Obec Polom, Obec Smidary) byly zpracovány změny PRVK, které byly následně 
projednány dle zákona o VaK se všemi příslušnými subjekty.    

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  9  
   Proti  0 
   Zdržel se 2 
 
 
 



 5

 
USNESENÍ 1/5/2013/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 26/2013 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 6 
Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2013–2015  
Na základě ustanovení § 13, odstavce 5, zákona č.123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, kraje v samostatné působnosti zpracovávají, 
koordinují a aktualizují krajské koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále 
EVVO) vycházející ze Státního programu EVVO v České republice (přijatého v roce 2000 jako 
součást implementace směrnice č. 90/313/EHS, o svobodě přístupu k informacím o životním 
prostředí) a podporují rozvoj environmentálního poradenství. 
Krajská koncepce EVVO je hlavním strategickým dokumentem v oblasti EVVO v kraji, byla 
zpracovaná v roce 2002 a aktualizovaná v roce 2004. Jako střednědobý koncepční materiál je 
zpracováván Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, který konkretizuje 
jednotlivé cíle v oblasti EVVO na kratší časové období – zpravidla na 3 roky. Následně je plnění 
cílů vyhodnoceno a připraven akční plán na další časové období.  
V současně předkládaném akčním plánu je zpracována kompletní legislativa v oblasti EVVO 
v České republice, hodnocení plnění akčního plánu EVVO v Královéhradeckém kraji na léta 
2008–2012 a zpracovány cíle pro jednotlivé oblasti na léta 2013–2015.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
   Pro  9  
   Proti  0 
   Zdržel se 2 
 
USNESENÍ 1/6/2013/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 2013 - 2015 
 
K bodu 7 
Různé  

- Ing. Tippner podal stručnou informaci k probíhajícímu zjišťovacímu řízení k záměru 
„Ekologický program Elektrárny Opatovice, a.s.“ 
 

- byla projednána žádost Okresní agrární komory Trutnov ohledně dotace na výstavu 
s praktickou předváděčkou strojů PODHORY. Výbor pověřil pana Petra Moravce 
k účasti na jednání představenstva Okresní agrární komory Trutnov, je doporučeno 
zažádat o výše uvedenou dotaci v rámci krajských dotačních titulů v oblasti životního 
prostředí a zemědělství, konkrétně program 13ZPD07 „Propagace životního prostředí a 
zemědělství“. 

 



 6

- členové výboru byli informováni o dopisu starosty města Jičín adresovaný hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje ve věci nesouhlasu občanů a zastupitelů města Jičín 
s vybudováním bioplynové stanice v Jičíně 

 
 
Závěr 
 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16,00 hodin jednání 
ukončil.  
 
Termín příštího jednání výboru: 27.2.2013 od 14, 00 hodin 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Ivana Loudová 

……………………………………….. 
Ing. Martin Puš 
předseda výboru  

…………………………………………. 
Ing. Václav Ludvík 
ověřovatel zápisu 


